16 3ª feira | 04/Fev/2020  - Edição nº 10619

Conselhos

PORTARIA Nº 1725/2020
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná,
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
nos termos da Lei nº 3.820/60, do Regimento Interno e tendo em vista
os dispostos na Lei nº 8.666/93, resolve: Nomear os integrantes da
Comissão Permanente de Licitação do CRF-PR, com vigência até 31 de
dezembro de 2020, revogando a Portaria n. 1703/2019, ficando assim
composta: Presidente: Vanessa Terezinha Panek; Membros: Edivar
Gomes; Eduarda Cinzia dos Santos; Viviane Possamai.
Curitiba, 30 de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

8250/2020

Ministério Público do Estado do
Paraná

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 14986/2019 – P.E.: 59/19 - CONTRATO: 306/2019
CONTRATADO: Cevipa – Central de Vigilância Patrimonial – Eireli.
CNPJ: 25.219.005/0001-30
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância, sendo 01 posto de vigilância
armada, 24 horas por dia, todos os dias do mês, para a Sede do MPPR em
Santo Antônio da Platina/PR, sito na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n°
191 (lote01).
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 19.533,33 (dezenove mil quinhentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA: 03/02/2020 a 02/02/2021
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

8337/2020

Extrato de Termo de Contrato

PROT: 383/2020 – P.P: 17/2019 CONTRATO: 07/2020
CONTRATADO: Ricardo Putrique Gonçalves 01067126406 (Moskitelas).
CNPJ: 20.827.773/0001-53
OBJETO: Serviço de remanejamento e manutenção de persianas, sito na Rua
Marechal Hermes, n° 751, Bloco I, lado direito, 5° andar, Centro Cívico em
Curitiba/PR.
VALOR: R$ 5.272,99 (cinco mil duzentos e setenta e dois reais e noventa e
nove centavos)
DOT. ORC.: 0960.03091434.011 – Subelem. de Desp.: 3390.3025; 3390.3916.
PRAZO DE  FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO:  07  (sete)  dias  úteis,  a
contar do recebimento da Ordem de Serviço – OS, assinada pelas partes.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

8354/2020

Municipalidades

Amaporã

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – SRP Nº 006/2020

Menor Preço Item.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de cimen-
to, conforme Termo de Referência Anexo I, deste Edital. Registro de Preços para
12 meses. Valor Máximo de R$ 30.576,00.
ABERTURA: 14/02/2020 – 14h30min, na Rua Sete de Setembro, nº 21, Centro.
Edital na íntegra: Poderá ser retirado no site www.amapora.pr.gov.br, Informa-
ções fone: (44) 3437-8325.

Amaporã/PR, 28 de janeiro de 2020.
Magda Julia do Carmo Pereira

Pregoeira
8428/2020

Ampére

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020 - PROCESSO Nº 24/2020

O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO que real-
izará às 09h30 horas do dia 20 de fevereiro de 2020, licitação na modalidade Tom-
ada de Preços, tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL do seguinte
objeto: recapeamento asfáltico em CBUQ na Rua Souza Naves e Rua São João,
com extensão de 7.410,72 m². Cópia completa do edital estará disponível no link
licitação – na página do Município: http://www.ampere.pr.gov.br, Informações do
Edital poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, e através do
e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br. Ampére-PR, 03 de fevereiro de 2020.

DISNEI LUQUINI
PREFEITO MUNICIPAL

8432/2020

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 – SRP Nº 007/2020

Menor Preço Lote.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Con-
fecções de Uniformes Esportivos, Agasalhos, Coletes, Camisetas e outros, con-
forme Termo de Referência Anexo I, deste Edital. Registro de Preços para 12
meses. Valor Máximo de R104.440,00.
Legislação: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, Lei Comple-
mentas nº 123/06 e suas alterações, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações e Lei
Complementar Municipal nº 002/07.
ABERTURA: 17/02/2020 – 14h00min, na Rua Sete de Setembro, nº 21, Centro.
Edital na íntegra: Poderá ser retirado no site www.amapora.pr.gov.br, Informa-
ções fone: (44) 3437-8325.

Amaporã/PR, 29 de janeiro de 2020.
Magda Julia do Carmo Pereira

Pregoeira
8464/2020

Federal

SENAC-PARANÁ - AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 02/2020
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM
AÇO INOX PARA A UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
DO SENAC/PR EM CASTRO. Edital disponível no site:
www.pr.senac.br/licitacoes/. Abertura: 14/02/2020 - 9h30min. Vitor Salgado
Monastier – Diretor Regional do SENAC/PR. Curitiba-PR 04/02/2020.

8557/2020

Boa Esperança do Iguaçu

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇãO N.º 022/2020
MODALIDADE: PREGãO PRESENCIA; TIPO DE JuLGAMENTO:
MENOR PREÇO POR LOTE.
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Iguaçu/PR, Estado de
Paraná, através de seu pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o
CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do PREGãO
PRESENCIAL N.º 022/2020, tendo por objeto a Aquisição de materiais
elétricos e mão de obra para instalação elétrica e troca de peças para
frota de veículos da Prefeitura. Assim sendo, será publicado novo edital
oportunamente com ampla divulgação.
Boa Esperança do Iguaçu/PR, 03 de fevereiro de 2020.
Pregoeiro - Rafael Jose Gava
Prefeito - Evandro Luiz Cecato
                         8498/2020

Anahy

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAHY
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N°. 009/2020
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2020

O Município de Anahy torna público que fará realizar, às 09h00min do dia 19 de
fevereiro do ano de 2020, na Rua Vereador Leonardo Aparecido Dobicz n°. 591
em Anahy Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação
poliédrica de com pedras irregulares pavimentação na PR 474, Estrada Anahy à
Iguatu, trecho KM 03 + 930,00 m e 5.580,00 m² sentido Iguatu em consonância
o Termo de Convênio no 010/2019 celebrado entre o Estado do Paraná por sua
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, e o Município
de Anahy. Orçamento e cronogramas físicos financeiros emitidos pelo
Departamento de Engenharia.
Valor Máximo: R$ 193.941,86 (Cento e noventa e três mil novecentos e
quarenta e um reais e oitenta e seis centavos).
Prazo de execução (dias): 180 (Cento e oitenta dias).
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao.ana@hotmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (45) 3249-1149.
Anahy-PR, 03 de fevereiro de 2020.

Carlos Antonio Reis – Prefeito Municipal

8584/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 83861620
Documento emitido em 04/02/2020 13:03:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10619 | 04/02/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.